
Ano 3 | Nº 991ditais SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019
Correio do CidadãoE

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 021/2019 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO E ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº021/2019, elaborado pela 

Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS- CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 
820107/2015/MCIDADES/CAIXA PLANEJAMENTO URBANO. A SER EXECUTADO DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS QUE SÃO 
PARTES INTEGRANTES DO EDITAL, por proposta mais Vantajosa para o Município, 

Menor Preço, conforme especificado no Edital e com Base nas informações contidas na 

ATA de classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO HOMOLOGO o objeto ao licitante: 

 Sendo a empresa proponente PEDREIRA SANTIAGO LTDA-CNPJ-77.744.134/0001-41 
COM VALOR DA PROPOSTA DE R$ 862.691,42.Oitocentos e Sessenta e Dois Mil, 
Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos, foi declarado vencedor do 
certame por ter cumprido todos os itens dispostos em edital e anexos, e apresentando a 
proposta válida e mais vantajosa ao município de Palmital-PR., cujos valores estão 
compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 
 
Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 

Município de Palmital-PR, 28 de Março 2019. 

 

 

 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
ADJUDICO 

 
ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 019/2019, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 08/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA DE 
ALVENARIA, CAPINTARIA. ELETRICA PREDIAL, HIDRÁULICA PREDIAL EM 
PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL., pela Proposta mais 
Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, 
com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos 
licitantes: 
 
 
R MOREIRA MARTINS 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 MÃO DE OBRA DE 

ALVENEARIA, 
CARPINTARIA, 
ELETRICA, 
HIDRAULICA   

  HR 6.000,00 20,90 125.400,00 

 
TOTAL 

 
R$ 125.400,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$125.400,00 (Cento e Vinte 
e Cinco Mil e Quatrocentos Reais). 

 

           Dê-se a publicação devida. 

 

Palmital-PR, 28/03/2019. 

 

 
NOEMI DE LIMA MOREIRA 

Pregoeiro 
 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 012/2019 

Procedimento Licitatório nº 027/2019 

 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações: 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECECIMENTO 
EQUIPAMENTOS EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE OGU 
795507/2013/CAIXA DO MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO-MDA, DO 
PROGRAMA NACIONAL DE DESNVOLVIMENTO SUSTETÁVEL DE TERRTÓRIOS 
RURAIS, PARA A UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE SEMENTES. 

DATA DE ABERTURA: 11 de  Abril de 2019 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item. 

VALOR GLOBAL : R$ 136.549,98 (Cento e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e 
nove reais e noventa e oito centavos). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, e-mail  
licitapalmital@gmail.com  também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de 
Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 
3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente das 08:00hs as 11:30hs das 
13:00 as 17:30hs. 

     Palmital-PR, 28 de Março de 2019. 
 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal  

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 019/2019, elaborado pela Modalidade de 
Pregão Nº 08/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA DE 
ALVENARIA, CAPINTARIA. ELETRICA PREDIAL, HIDRÁULICA PREDIAL EM 
PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL., pela Proposta mais 
Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, 
com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos 
licitantes: 
 
 
R MOREIRA MARTINS 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 MÃO DE OBRA DE 

ALVENEARIA, 
CARPINTARIA, 
ELETRICA, 
HIDRAULICA   

  HR 6.000,00 20,90 125.400,00 

 
TOTAL 

 
R$ 125.400,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$125.400,00 (Cento e Vinte 
e Cinco Mil e Quatrocentos Reais). 

 

           Dê-se a publicação devida. 

 

Palmital-PR, 28/03/2019. 

 

 
VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 


